
Användning av skyddsrum
Denna broschyr hjälper dig att förstå hur skyddsrum används 
och hur man söker skydd. 

För närvarande finns det inget militärt hot mot Finland. 
Skyddsrummen behöver inte tas i bruk nu. Trots det är 
det bra att känna till grundläggande saker om skydds-
rum och om hur man söker skydd. Under normala för-
hållanden använder invånarna skyddsrummen som 
förråd och för hobbyverksamhet.

Hurdana skyddsrum finns det?
Skyddsrummen är planerade för användning i krigstid. 
De har en viktig roll i att skydda befolkningen. Det finns 

skyddsrum i flera olika storlekar. Det som förenar dem 
är att de har en stark konstruktion, en egen ventila-
tionsanläggning, en nödutrymningsväg och utrustning.

Det finns skyddsrum i privata fastigheter, såsom 
höghus och radhus, i affärer, kontor och industribygg-
nader samt i offentliga fastigheter, såsom skolor och 
sjukhus.

Utöver det finns det allmänna skyddsrum där till 
exempel personer som rör sig ute på stan kan söka 
skydd vid behov. Dessa kompletterar i allmänhet be-
hovet av skyddsrum i storstäderna.

Så här tas skyddsrum i bruk
Byggnadens ägare ska på förhand planera hur skydds-
rummet tas i bruk. Det ingår i fastighetens räddnings-
planering.

När sker ibruktagandet och vem 
genomför det?
Skyddsrum tas i bruk inom 72 timmar efter att myndig-
heterna har gett order om det. De som bor i fastighe-
ten förbereder skyddsrummet för användning. Därefter 
lämnas det i beredskap, vilket innebär att man vid be-
hov snabbt kan förflytta sig till skyddsrummet.

Det är lätt att använda skyddsrummet när använd-
ningen har planerats på förhand. Ni kan tillsammans 
komma överens om vilka invånare i fastigheten som 
ska utbildas i hur skyddsrummet används. 

Du kan höja din egen kompetens genom att be-
kanta dig med fastighetens anvisningar.

Ibruktagandet består av olika moment:

•	 Töm utrymmet på föremål och riv onödiga 
konstruktioner. Städa utrymmet.

•	 Märk ut ingångsvägen från utsidan av byggnaden 
och ända till skyddsrummet.

•	 Förbered skyddsrummets utrustning för 
användning:
-	 montera ett slusstält eller kontrollera att 

slussrummet fungerar
-	 fyll reservvattenbehållarna med vatten och 

montera torrklosettskrubbarna
•	 Kontrollera att dörrar och luckor fungerar 

som de ska. Kontrollera att skyddsrummets 
kommunikationsförbindelser fungerar.

•	 Se till att nödutrymningsvägen fungerar som den 
ska.

•	 Stäng den ventilation som skyddsrummet har 
under normala förhållanden.

•	 Säkerställ att ventilationsanläggningarna och 
andra anordningar fungerar.

Mer information: 
suomi.fi/beredskap
pelastustoimi.fi/sv/raddningsvasendet/beredskap/befolkningsskydd

Denna broschyr är baserad på inrikesministeriets guide om ibruktagande 
och användning av skyddsrum. Följ alltid myndigheternas anvisningar.

http://suomi.fi/beredskap
http://pelastustoimi.fi/sv/raddningsvasendet/beredskap/befolkningsskydd


AFFÄR SKOLA SPORT

Så här söker du skydd i ett skyddsrum 
Skyddsrum används bara när det är krig. När det finns 
behov av att söka skydd används larmanordningar för 
varning av befolkningen och varningsmeddelanden 
som myndigheterna skickar ut till exempel via mobil-
applikationen 112. Det är viktigt att söka skydd snabbt, 
eftersom det kan vara mycket kort tid mellan varningen 
och faran.

Var ska jag söka skydd?
•	 När larmet går ska du genast ta dig till 

närmaste skyddsrum. Vem som helst kan 
söka skydd i ett skyddsrum, om det finns 
plats.

•	 Symbolen för skyddsrum är en blå, 
liksidig triangel på orange botten.

•	 Om det inte finns något skyddsrum i 
närheten, ska du ta skydd inomhus så 
nära starka konstruktioner som möjligt, 
till exempel i byggnadens centrala delar. 
Undvik att röra dig utomhus.

Vad ska man ta med sig?
Ha med dig identitetsbevis, nödvändiga lä-
kemedel, telefon, en liten mängd kontanter 
och något att dricka.

Ta med dig följande till skyddsrummet:
•	 mat och dryck som inte behöver värmas 

upp
•	 hygienartiklar
•	 pannlampa och batterier samt en 

reservströmkälla för laddning av 
mobiltelefon

•	 tidsfördriv (böcker, spel, leksaker)
•	 utrustning för övernattning (t.ex. sovsäck 

och liggunderlag) om det behövs

Hur agerar man i skyddsrum?
Utrustningen i skyddsrummet används av de personer 
som har sökt skydd där. I större skyddsrum finns det 
specialutbildade användare. Det kan vara trångt och 
varmt i skyddsrummet, men det är tryggt att vistas där. 
Vanligtvis befinner man sig i skyddsrummet en kort tid.

Följ anvisningarna och se tillsammans till att hålla 
snyggt i skyddsrummet. Rök inte och använd inte 
anordningar som ökar brandrisken.

Genom att göra saker tillsammans, agera lugnt 
och ta hänsyn till andra går vistelsen i skyddsrummet 
smidigt.
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